
Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

Změnový list  Stránka 1 z 1 

 prosinec 2023 k MPA 40-01-23 

 

Změnový list 14/23 k MPA 40-01-23 
 

 
Text MPA 40-01-23 k aplikaci ČSN EN ISO/IEC 17065:2013 Posuzování shody – Požadavky na 

orgány certifikující produkty, procesy a služby v akreditačním systému České republiky, se mění 

z důvodu: 

 Zavedení ERA verze 2.0, 

 a provedení formálních úprav 

 

s účinností od 19. 12. 2023 takto: 

 

 

Část „Úvod“ se mění první odstavec, který zní takto: 

V tomto vydání MPA byl v Příloze 2, část B, kapitola “Další oblasti posuzování” doplněn odkaz 

na dokument TD ERA000MRA1044 ver 2.0. 

 
Část „Přechodná a závěrečná ustanovení“ se mění takto: 

Tento MPA 40-01-23 verze 2 nabývá účinnosti dnem 19. 12. 2023. K uvedenému datu se ruší 

předchozí MPA 40-01-23 ze dne 19. 06. 2023.  

 

 
Část „PŘÍLOHA 2 Předpokládaný časový rozsah posuzování“ se mění v části B) v tabulce „Další 

oblasti posuzování“ desátý řádek takto: 

Posouzení činností s využitím TD 
ERA000MRA1044 ver 1.1.:  VIII 

Posouzení činností s využitím TD 
ERA000MRA1044 ver 2.0 VIII 
 

8 8 8 8 6 6 8 8 

 


